bajo el Número 01446650 del libro IX de registro de la Cámara de Comercio de Bogotá el día 21 de enero de 
2011 y matrícula mercantil No. 02057460. La duración de la Corporación es de noventa y nueve (99) años a 
partir de su constitución, es decir, hasta el catorce (14) de enero de dos mil ciento diez (2110). No obstante, 
podrá prorrogarse o disolverse antes de su vencimiento, con el lleno de las formalidades legales y 
estatutarias. 

La Corporación tiene como objeto social la realización de todos los actos y contratos autorizados para las 
corporaciones financieras, de conformidad con lo establecido en las normas aplicables a este tipo de

[...]

02057460. BNP Paribas 
S.A. - Francia (matriz) ejerce control sobre BNP Paribas Colombia Corporación Financiera S. A. La duración de la 
Corporación es de noventa y nueve (99) años a partir de su constitución, es decir, hasta el catorce (14) de enero de 
dos mil ciento diez (2110). No obstante, podrá prorrogarse o disolverse antes de su vencimiento, con el lleno de las 
formalidades legales y estatutarias. 

La Corporación tiene como objeto social la realización de todos los actos y contratos autorizados para las corporaciones